Prefeitara Menicipal de Pereiras
CNPJ 46.634.622/0001~72

Taço MunícipaC3^'ataCíno Crísj)í
Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 - Centro-CEP 18580-015-Tel.: (14) 3888-8100

E-mail;gabinete@pereiras.sp.gov,br - PEREIRAS - Estado de São Paulo

PORTARIA 045/2024 DE 05 de ABRIL DE 2024.

■p;

50

■7.

“Autoriza o afastamento de servidor da função gratificada

para concorrerás eleições municipais no pleito de 2024”

Artigo 1° - MIGUEL TOMAZELA, Prefeito do Município de Pereiras/SP, no uso de suas

atribuições legais, com fundamento na Lei Complementar Federal n° 64 de 18/05/1990,

AUTORIZO O AFASTAMENTO da função gratificada de Coordenador de Transportes da

Saúde do Sr(a). RODRIGO JOSÉ FELIZARDO SCARME, matricula n° 809-5, ocupante do

cargo efetivo de motorista, a partir de 05/04/2024, para concorrer ao cargo eletivo de vereador.

Artigo 2° ■ Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Pereiras, 05 cte'Abnrdê^024.

Tomazela

Prefeito Municipal

Registrada e publicada com afixação no lugar de costume nesta Prefeitura Municipal, na data

supra.

Nelson da^lva^lor
Chefe dsí^binlete